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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kurio tikslas – leisti atvykti į Lietuvos 

Respubliką toliau nurodytiems specialistams. 

1. UAB „Resize design“ buvo įsteigta švedų įmonės „Resize Design“, AB, kuri yra 

vienintelė Lietuvos įmonės akcininkė ir vienintelė verslo partnerė (užsakovė). Nuo jos priklauso 

tolesnė Lietuvos įmonės veikla. Švedų įmonės akcininkas ir valdybos narys privalo atvykti į Lietuvą 

įvertinti Lietuvoje įsteigtos įmonės veiklos rezultatų, investuotų lėšų naudojimo tinkamumo, 

buhalterijos tvarkymo ir pan. Vertinimo rezultatai atskleis, ar švedams verta toliau investuoti ir 

plėsti veiklą samdant naujus darbuotojus ir skirstyti didelės vertės užsakymus Lietuvos baldų 

gamintojams. Lietuvoje esantis samdomas darbuotojas neturi įgaliojimų priimti esminių sprendimų, 

būtinų tolesnei įmonės veiklai užtikrinti. 

2. UAB „Beesender“ yra startuolis, įkurtas pagal  „Startup Visa Lithuania“ programą. Šiuo 

metu du Baltarusijos Respublikos piliečiai, startuolio kūrėjai, prašo leisti atvykti į Lietuvą, kad būtų 

užtikrinta tolesnė įmonės veikla ir plėtra: pritraukiamos investicijos, rengiami būsimų darbuotojų 

mokymai, produkto, skirto juridiniams vienetams, plėtra. Startuolio kūrėjams skubiai neatvykus į 

Lietuvą, įmonės veiklos rodikliai bus kur kas prastesni, nei yra numatyta, taip pat nebus įkurta 

mažiausiai 10 aukštą pridėtinę vertę kuriančių darbo vietų Lietuvoje.  

3. VšĮ „Investuok Lietuvoje“ prašo leisti atvykti į Lietuvą 7 Australijos, JAV ir Jungtinės 

Karalystės piliečiams. Šiems darbuotojams atvykti į Lietuvą yra itin svarbu, nes be jų fizinio 

buvimo Lietuvoje negalima pradėti steigimo proceso. Taigi investicinio projekto įgyvendinimas gali 

būti nukeliamas, o tai padarytų ženklią ekonominę žalą Lietuvos investicinei aplinkai, 

investuotojams, būtų vėluojama sukurti darbo vietas. 

4. UAB „Western Union Processing Lithuania“ prašo leisti atvykti į Lietuvą Švedijos 

piliečiui, kuris ypač reikalingas organizacijai, kadangi jo pareigos (atitikties pareigūnas) ir 

atliekama funkcija yra kertinė jos veiklai. Darbuotojas teiks pagalbą, mokys ir kartu audituos 

įmonės agentus, dirbančius Švedijoje, įgyvendindamas veiksmingą kovos su pinigų plovimu ir 

sukčiavimu programą. Neturėdama nuolatinio žmogaus, atliekančio šias pareigas, įmonė vėlintų 

numatytus reguliacinius įsipareigojimus. Skandinavijos bankai piniginių transakcijų verslą vertina 

kaip labai rizikingą ir atidžiai prižiūri, kad būtų laikomasi visų nustatytų reikalavimų. Taigi 

neįdarbinus reikiamo žmogaus, organizacija gali patirti neigiamų audito išvadų riziką Skandinavijos 

rinkoje, kadangi privalo užtikrinti veiksmingą kovos su pinigų plovimu bei sukčiavimu programą. 

Priešingu atveju įmonei gali grėsti finansiniai praradimai.  

Visos įmonės įsipareigoja užtikrinti atvykstantiems užsieniečiams privalomas izoliacijos 

sąlygas. 
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Įvertinusi susiklosčiusią situaciją, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 3.3.12 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pritarti leidimui į Lietuvos Respubliką atvykti pirmiau minėtiems asmenims atlikti būtinųjų darbų. 

Numatoma atvykimo data – paskelbtu ekstremaliosios situacijos laikotarpiu. 

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkę. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus 

vedėjas Linas Kadys, tel. 8 706 64 665, el. p. linas.kadys@eimin.lt, ir vyriausioji specialistė Laura 

Galinytė, tel. 8 706 63 245, el. p. laura.galinyte@eimin.lt. 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                   Rimantas Sinkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura Galinytė, tel. 8 706 63 245, el. p. laura.galinyte@eimin.lt 


